
Leden 202  1;3                                               Číslo  ročník XXVIII.

KASEJOVICKÉ NOVINY
Měsíčník města Kasejovice a obcí Hradiště, Nezdřev, Oselce a Životice

Lampionový průvod a pekelná 

družina v Kotouni

Již třetím rokem v řadě prošel na podzim Kotouní 
lampionový průvod. Termín byl tentokrát docela pozdní - 
sobota 19. listopadu, byla to ale šťastná volba. Během dne totiž 
napadlo dobrých 10 cm sněhu, což dodalo celému procesí 
zvláštní zimní kouzlo. V 17.30 se dal celý zářící průvod do 
pohybu. Sněhem zavátou cestu od Pastušky, Louškem, po hrázi 
rybníka Baby, přes svíčkami osvětlenou cestu po Chmelnici, 
okolo bývalé školy a zpět na náves absolvovalo dohromady 42 
dětí a dospělých. Po návratu bylo ve vyhřáté Pastušce pro 
všechny promrzlé účastníky připraveno bohaté občerstvení 
včetně teplého čaje a studeného piva. 

Atmosféra jako z obrázků Josefa Lady dýchla na obyvatele 
Kotouně první prosincové pondělí. Do malebné vísky totiž 
zavítala družina nadpozemských bytostí, jež byla připravena 

zúčtovat s malými i velkými hříšníky v každém z místních 
stavení. V jejím čele důstojně (alespoň zpočátku) kráčel 
ctihodný biskup Mikuláš, kterého doprovázeli čtyři sírou 
(a později zejména rumem a ohnivou vodou) páchnoucí 
satanáši. Ozdobou celého průvodu ovšem byl z nebeských 
výšin sestoupivší  archanděl Pechronel.  Před jeho 
dechberoucími božskými křivkami zbledla závistí nejedna 
hospodyně a nejeden neznaboh se při pohledu na jeho bujné 
tvary začal mimoděk samovolně modlit. Kolik hříšníků 
a zlobivců se v předvečer svátku sv. Mikuláše povedlo 
v  Kotouni napravit, to už asi nezjistíme. A netušíme ani, kolik si 
jich rohatci odvlekli v pytlích s sebou. Ale nejspíš dost, protože 
zlí jazykové tvrdí, že při zpáteční cestě do pekla znavení čerti 
sotva pletli kopyty a jejich nesouvislé „ble ble ble“ se ztichlou 
návsí, především kolem obecní Pastušky, neslo ještě dlouho po 
půlnoci. 

SDH Kotouň děkuje všem, kteří se na přípravách obou akcí 
podíleli. 

                                                                                (sdhk)

Kultura občanům regionu

Město Kasejovice společně s Plzeňským krajem 
a Divadlem Josefe Kajetána Tyla v Plzni pořádají 

pravidelné zájezdy za kulturou pro seniory 
a dovolují si Vás pozvat na balet 

Šípková Růženka

26. března ve 14 hod. Velké Divadlo Plzeň

Dopravu zajišťuje Město Kasejovice a Plzeňský 
kraj

Kontaktní osoba pro nákup vstupenek: 
Ilona Sudová

Tel: 371 585 149 
e-mail: matrika@kasejovice.cz

Virtuální Univerzita 3.věku zve na nový kurz

Budhistické umění Indie

Přednášky kurzu se zaměřují na dějiny 
výtvarné kultury budhismu.  

Na ukázkách z památkových lokalit jsou 
prezentovány zásadní památky a jejich 

výzdoba.

Začínáme
 ve středu 1.února 2023 

ve 14 hod. v kulturním centru Kasejovice

Cena kurzu 400 Kč

Přihlášky od 16. ledna 2023 na MěÚ 
Kasejovice



Leden 2023                                                       str. 2                                     Číslo 1; ročník XXVIII.

Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva města Kasejovice

ze dne  8. prosince 2022

Zastupitelstvo města Kasejovice
Volí:
— předsedou kontrolního výboru Ing. 

Marii Čápovou
— členy návrhové komise Veroniku 

Tesařovou a Františka Sedláka
Určuje:
— ověřovatele zápisu Karla Fialu a Evu 

Chárovou, zapisovatelku Ilonu 
Sudovou

Pověřuje:
— starostu města Ing. Václava Jakubčíka 

k projednání územně plánovací 
dokumentace na volební období 2022 
– 2026

— starostu města Ing. Václava Jakubčíka 
k jednání o zprávě č. 2 o uplatňování 
Územního plánu Kasejovice za 
období 2018 – 2022

— starostu města Ing. Václava Jakubčíka 
k rozhodování ve věcech stanovených 
v § 102 odst. 1, odst. 2 pod písmeny 
a b, e, g, h, i, l, m, n a odst. 3, zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, dále v § 85 
pod limit stanovený pod písmeny b, c, 
f, g, h, i, zákona č. 128/2000 Sb., 
o  o b c í c h .  A  r o z h o d o v a t 
o rozpočtových opatřeních v rámci 
měsíčních rozpočtových změn 
v  rozsahu  na  s t r aně  p ř í jmové 
neomezeně a na straně výdajové do 
výše 500 tisíc Kč

Schvaluje:
— program 2. zasedání Zastupitelstva 

města Kasejovice
— Smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti s firmou ARENIS, s.r.o. 
Tyršova 158, Spálené Poříčí, IČ 
28022599 ,  na  pozemky  pa rc . 
č. 1602/28, 1161/7, 1161/8, 1662, 
1161/4, 1680, 1170/5, 1161/5, 1678, 
1602/1, 1604/31, 1637/23, 1604/14, 
1604/11, 1637/4, 1154/5 1166/14, 
1166/9, 1169/10, 1587/2, 1574/3, 
1167/1, 1166/77, 1154/6, 1154/2, 

1604/30, 1637/5, 1677, 963/19 v k.ú. 
Kasejovice v rámci stavby „Rozvoj 
optické sítě společnosti ARENIS ve 
městě Kasejovice“ a pověřuje starostu 
města k vyřízení všech formalit 
a k podpisu smlouvy

— úhradu zvýšených nákladů na 
elektrickou energii čistírny odpadních 
vod v Kasejovicích společnosti 
Kanalizace a vodovody Starý Plzenec, 
a.s. ve výši 30 000 Kč z rozpočtu 
města

— cenu vodného a stočného na rok 2023 
3 3ve výši 41 Kč/m  za vodné a 49 Kč/m  

za stočné (včetně DPH)
— změny č. 12 v rozpočtu města 

Kasejovice
— rozpočet města Kasejovice na rok 

2023 s příjmy 43 366 588,89 Kč 
a s výdaji 59 247 759,59 Kč jako 
schodkový. Rozdíl příjmů a výdajů je 
financován z prostředků z minulých 
let. Schválený rozpočet je nedílnou 
přílohou tohoto usnesení.

— rozpočet fondů města Kasejovice na 
rok 2023

— střednědobý výhled rozpočtu na 
o b d o b í  l e t  2 0 2 4  –  2 0 2 6  k e 
schválenému rozpočtu na rok 2023

— plán finančních kontrol  města 
Kasejovice pro rok 2023

— dohodu o náhradě za užívání pozemků 
parc. č. 511/3, 511/7, 1602/47, 
1602/61, 1602/64, 1602/65, 1602/68, 
1602/38, 608/2, 1545/5, 1602/1, 
1602/26, 1602/27, 1602/28 a 1602/2 
v k.ú. Kasejovice od Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, státní příspěvkové 
organizace ve výši 1 950 825 Kč, 
pověřuje starostu k vyřízení všech 
formalit a k podpisu předloženého 
návrhu Dohody o náhradě za užívání 
pozemků č. 20/2022/33110/LK

— prodej pozemků parc. č. 608/2, 
1545/5, 1602/1, 1602/2, 1602/26, 

1602/27, 1602/28, 511/3, 511/7, 
1602/47, 1602/61, 1602/64, 1602/65, 
1602/68 a 1602/38 v k.ú. Kasejovice 
pod komunikací č. I/20 za cenu         
4 294 750 Kč  Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, státní příspěvkové 
organizaci a zřízení věcného břemene 
– služebnosti na pozemky parc. 
č. 1602/1, 1602/26, 1602/27 a 1602/28 
v k.ú. Kasejovice, pověřuje starostu               
k vyřízení všech formalit a k podpisu 
předloženého návrhu Kupní smlouvy 
č. 23/2020/33110/LK a smlouvy 
o  z ř í z e n í  v ě c n é h o  b ř e m e n e  – 
služebnosti

— koupi veřejného osvětlení v částce 
3 222 390 Kč + 21 % DPH od ČEZ 
Energetické služby, s.r.o., pověřuje 
starostu k vyřízení všech formalit           
a k podpisu předloženého návrhu 
Kupní smlouvy č. 22410209

— pronájem pozemku parc. č. 1160 – 
vodní  p locha v  k .ú .  Řesanice                 
o výměře 1 819 m2 za 573 Kč/rok p. 
xxx, pověřuje starostu k vyřízení 
v š e c h  f o r m a l i t  a  k  p o d p i s u 
předloženého návrhu pachtovní 
smlouvy

Neschvaluje:
— směnu pozemků parc. č. 552, 553, 

554, 548 v k.ú. Újezd u Kasejovic ve 
vlastnictví p. xxx. Ve věci odkoupení 
bude jednáno o ceně.

Bere na vědomí:
— zprávu finančního výboru
— zprávu kontrolního výboru
— informativní zprávu o činnosti Rady 

města Kasejovice za období od 
21.10.2022 do 2.12.2022

— změny v rozpočtu města č. 10 
a 11/2022 schválené radou města dle 
pověření zastupitelstva města ze dne 
16.12.2021

— - i n f o r m a c e  o  u k o n č e n ý c h 
a probíhajících stavbách a předpoklad 
zahájení plánovaných staveb

Leden 2023                                                         str. 3                                       Číslo 1; ročník XXVIII.

Doba předvánoční neboli adventní je 
příležitostí k setkávání a také dobou 
příprav. Křesťané očekávají narození 
Spasitele Ježíše Krista. Ale věřím, že 
nejen oni se těší na příchod malého 
Ježíška. Nastává krásný čas. Osobního 
setkávání jsme si za poslední roky 
v předvánočním čase moc neužili, proto 
je dobré uchopit každou příležitost 
potkat se s lidmi ze vsi nebo s blízkými 
a přáteli, popovídat, a přitom třeba 
vytvořit něco krásného, abychom mohli 
z těchto chvil a výtvorů dál čerpat. 

První taková příležitost se naskytla 
hned o první adventní neděli 27. 
listopadu odpoledne. Sešli jsme se při 
zdobení stromečku v parku před 
kostelem. Zatímco členové místních 
hasičů instalovali světýlka, ostatní 
natěšeně očekávali, až se strom poprvé 
rozsvítí. Potom jsme si společně 
pochutnali na teplém svařáku a děti se 
zahřívaly čajem a pochutnávaly si na 
vánočních sušenkách. Akce to byla 
neplánovaná, přesto, díky dnešním 
moderním technologiím a sociálním 
sítím, s vysokou účastí a příjemným 
zážitkem. A to byl teprve začátek 
adventu. 

V pondělí 5. prosince se setměním 
začal Bezděkovem procházet Mikuláš se 
s v ý m  a n d ě l s k ý m  a  č e r t o v s k ý m 

d o p r o v o d e m . 
Družina to byla 
početná. Každý je 
doma rád přivítal a 
Mikuláše potěšil 
n ě j a k ý m 
uměleckým nebo 
d o k o n c e 
s p o r t o v n í m 
v ý k o n e m .  D ě t i 
nebo dospěláci , 
všichni si za svoje 
v y s t o u p e n í 
vysloužili nadílku. 

S o b o t a  1 0 . 
p r o s i n c e  b y l a 
tvořivá. Obnovili 
jsme naši tradiční 
vánoční dílničku. 
Čt rnác t  dě t í  se 
svým doprovodem 
se skvěle zapojilo 
d o  z d o b e n í 
v o ň a v ý c h 
perníčků. Všem to 
šlo krásně od ruky 
a stůl se postupně 
plnil barevnými 
výtvory. Proběhla 

i ochutnávka a dopadla na výbornou. 
Posíleni sladkými perníčky se děti vrhly 
na zdobení sněhové vločky. Nejprve si ji 
natřely na modro a pak polepily 
třpytivými ozdůbkami. Uprostřed 
zůstalo zatím prázdné místo a na stole 
byla hromada barevných klubíček. Co 
dál? Barevná čepička s bambulí, 
bambulka místo nosu… Vlastně jen 
několik poslepovaných bambulek, 
kuliček a korálků a sněhuláček byl na 
světě. Přesně pasoval doprostřed vločky. 
Děti si ho dozdobily mašličkami, 
větvičkami. Jejich snažení se vyplatilo. 
Hotové výtvory jistě ozdobí dětské 
pokojíčky, domovní dveře nebo potěší 
někoho jako originální dárek. 

Každý rád dostává dárky a vánoční 
doba vybízí k jejich dávání. Svým 
krásným hudebním vystoupením nás 16. 
prosince v podvečer v bezděkovském 
kostele obdaroval chrámový a pěvecký 
sbor Velkobor. Ten večer se chumelilo, 
zasněžená silnice, teplota pod bodem 
mrazu. Ale ani tyhle zimní „katastrofy“ 
neodradily účinkující ani posluchače, 
kterých přišlo do studeného kostela asi 
čtyřicet. Vánoční písničky a koledy nás 
přítomné více přiblížily k Vánocům. 
Před námi byla poslední čtvrtá adventní 
neděle. Z kostela jsme se všichni 

přesunuli do místní školy, kde jsme se 
zahřáli horkým svařákem a punčem 
a pochutnali si na výborném cukroví. Za 
napečené dobroty, teploučko a vytvoření 
útulného prostředí všem moc děkuji. 
K r o m ě  p ř í j e m n é h o  p o s e z e n í 
a popovídání jsme se těšili pohledem do 
jesliček na malého Ježíška. Tentokrát 
nebylo vystavených betlémů mnoho, 
zato jsme vsadili na jejich velikost. 
Nechyběl ani vánoční stromeček a jednu 
část výstavy jsme věnovali vánočním 
skřítkům a trpaslíkům. Ti potěšili 
především ty nejmenší účastníky. Pro 
děti, a nejen pro ně, byla připravena 
i malá andělská dílnička. Nejeden 
návštěvník si odnesl domů krásného 
skleněného anděla. A jsme opět u dárků. 
Na začátku jsme dostali darem úžasný 
zpěv a hudbu. Pro své blízké si mnozí 
odnesli anděla a ještě k tomu plno 
krásných zážitků a dojmů. A darem jsme 
všichni dostali i šťastný návrat do svých 
domovů. Cesta po zasněžených silnicích 
a potmě nebyla vskutku jednoduchá. 

Zkrátka vánoční doba, do které nás 
adventní čas dovedl, je plná dárků a darů. 
Dárek je malý dar. Nebo ne? Za mě jsou 
to dvě různá slova. Dárkem, ať už 
koupeným nebo vyrobeným, uděláme 
radost. A rázem je na světě dar. Radost 
z obdarování vyvolá úsměv na tváři 
a pocit štěstí. A dary se množí. Dar se 
nedá koupit ani zabalit. Skoro nic nás 
nestojí. A tak všem přeji nejen hodně 
dárků, ale také nepočítaně darů – radost, 
lásku, zdraví, štěstí, spokojenost… do 
všech dnů nového roku. Rozdávejte 
a budete dostávat. Děkuji všem za 
podporu a pomoc, kterou dostávám.

                                   Olga Šulcová

Jak jsme v Bezděkově čekali 

na Vánoce

Novoroční pochod
Po probdělé silvestrovské noci vyrazilo několik desítek lidí 

z kasejovického náměstí na již tradiční novoroční pochod ke kótě 628. 
První den nového roku počasí spíše připomínalo duben než leden, a tak se 
z výšlapu stala příjemná procházka, u níž se někteří zapotili. I přes 
nepříznivé terénní podmínky mnozí došli až na kótu, jiní se zastavili na 
Čihadle, občerstvili se čajem, někteří dospělí přidali i něco ostřejšího 
z polánecké pálenice. Připravené ohniště lákalo k opečení buřtů. Po 
letech, kdy se pochod nekonal nebo pouze individuálně, to bylo opět 
příjemné společné zahájení nového roku. Za organizaci a zajištění 
občerstvení určitě zaslouží poděkování SDH Polánka a Komunitní škola 
Kasejovice.                                                                                                                                   

                                                                               Marie Koutníková



Leden 2023                                                       str. 2                                     Číslo 1; ročník XXVIII.

Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva města Kasejovice

ze dne  8. prosince 2022

Zastupitelstvo města Kasejovice
Volí:
— předsedou kontrolního výboru Ing. 

Marii Čápovou
— členy návrhové komise Veroniku 

Tesařovou a Františka Sedláka
Určuje:
— ověřovatele zápisu Karla Fialu a Evu 

Chárovou, zapisovatelku Ilonu 
Sudovou

Pověřuje:
— starostu města Ing. Václava Jakubčíka 

k projednání územně plánovací 
dokumentace na volební období 2022 
– 2026

— starostu města Ing. Václava Jakubčíka 
k jednání o zprávě č. 2 o uplatňování 
Územního plánu Kasejovice za 
období 2018 – 2022

— starostu města Ing. Václava Jakubčíka 
k rozhodování ve věcech stanovených 
v § 102 odst. 1, odst. 2 pod písmeny 
a b, e, g, h, i, l, m, n a odst. 3, zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, dále v § 85 
pod limit stanovený pod písmeny b, c, 
f, g, h, i, zákona č. 128/2000 Sb., 
o  o b c í c h .  A  r o z h o d o v a t 
o rozpočtových opatřeních v rámci 
měsíčních rozpočtových změn 
v  rozsahu  na  s t r aně  p ř í jmové 
neomezeně a na straně výdajové do 
výše 500 tisíc Kč

Schvaluje:
— program 2. zasedání Zastupitelstva 

města Kasejovice
— Smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti s firmou ARENIS, s.r.o. 
Tyršova 158, Spálené Poříčí, IČ 
28022599 ,  na  pozemky  pa rc . 
č. 1602/28, 1161/7, 1161/8, 1662, 
1161/4, 1680, 1170/5, 1161/5, 1678, 
1602/1, 1604/31, 1637/23, 1604/14, 
1604/11, 1637/4, 1154/5 1166/14, 
1166/9, 1169/10, 1587/2, 1574/3, 
1167/1, 1166/77, 1154/6, 1154/2, 

1604/30, 1637/5, 1677, 963/19 v k.ú. 
Kasejovice v rámci stavby „Rozvoj 
optické sítě společnosti ARENIS ve 
městě Kasejovice“ a pověřuje starostu 
města k vyřízení všech formalit 
a k podpisu smlouvy

— úhradu zvýšených nákladů na 
elektrickou energii čistírny odpadních 
vod v Kasejovicích společnosti 
Kanalizace a vodovody Starý Plzenec, 
a.s. ve výši 30 000 Kč z rozpočtu 
města

— cenu vodného a stočného na rok 2023 
3 3ve výši 41 Kč/m  za vodné a 49 Kč/m  

za stočné (včetně DPH)
— změny č. 12 v rozpočtu města 

Kasejovice
— rozpočet města Kasejovice na rok 

2023 s příjmy 43 366 588,89 Kč 
a s výdaji 59 247 759,59 Kč jako 
schodkový. Rozdíl příjmů a výdajů je 
financován z prostředků z minulých 
let. Schválený rozpočet je nedílnou 
přílohou tohoto usnesení.

— rozpočet fondů města Kasejovice na 
rok 2023

— střednědobý výhled rozpočtu na 
o b d o b í  l e t  2 0 2 4  –  2 0 2 6  k e 
schválenému rozpočtu na rok 2023

— plán finančních kontrol  města 
Kasejovice pro rok 2023

— dohodu o náhradě za užívání pozemků 
parc. č. 511/3, 511/7, 1602/47, 
1602/61, 1602/64, 1602/65, 1602/68, 
1602/38, 608/2, 1545/5, 1602/1, 
1602/26, 1602/27, 1602/28 a 1602/2 
v k.ú. Kasejovice od Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, státní příspěvkové 
organizace ve výši 1 950 825 Kč, 
pověřuje starostu k vyřízení všech 
formalit a k podpisu předloženého 
návrhu Dohody o náhradě za užívání 
pozemků č. 20/2022/33110/LK

— prodej pozemků parc. č. 608/2, 
1545/5, 1602/1, 1602/2, 1602/26, 

1602/27, 1602/28, 511/3, 511/7, 
1602/47, 1602/61, 1602/64, 1602/65, 
1602/68 a 1602/38 v k.ú. Kasejovice 
pod komunikací č. I/20 za cenu         
4 294 750 Kč  Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, státní příspěvkové 
organizaci a zřízení věcného břemene 
– služebnosti na pozemky parc. 
č. 1602/1, 1602/26, 1602/27 a 1602/28 
v k.ú. Kasejovice, pověřuje starostu               
k vyřízení všech formalit a k podpisu 
předloženého návrhu Kupní smlouvy 
č. 23/2020/33110/LK a smlouvy 
o  z ř í z e n í  v ě c n é h o  b ř e m e n e  – 
služebnosti

— koupi veřejného osvětlení v částce 
3 222 390 Kč + 21 % DPH od ČEZ 
Energetické služby, s.r.o., pověřuje 
starostu k vyřízení všech formalit           
a k podpisu předloženého návrhu 
Kupní smlouvy č. 22410209

— pronájem pozemku parc. č. 1160 – 
vodní  p locha v  k .ú .  Řesanice                 
o výměře 1 819 m2 za 573 Kč/rok p. 
xxx, pověřuje starostu k vyřízení 
v š e c h  f o r m a l i t  a  k  p o d p i s u 
předloženého návrhu pachtovní 
smlouvy

Neschvaluje:
— směnu pozemků parc. č. 552, 553, 

554, 548 v k.ú. Újezd u Kasejovic ve 
vlastnictví p. xxx. Ve věci odkoupení 
bude jednáno o ceně.

Bere na vědomí:
— zprávu finančního výboru
— zprávu kontrolního výboru
— informativní zprávu o činnosti Rady 

města Kasejovice za období od 
21.10.2022 do 2.12.2022

— změny v rozpočtu města č. 10 
a 11/2022 schválené radou města dle 
pověření zastupitelstva města ze dne 
16.12.2021

— - i n f o r m a c e  o  u k o n č e n ý c h 
a probíhajících stavbách a předpoklad 
zahájení plánovaných staveb

Leden 2023                                                         str. 3                                       Číslo 1; ročník XXVIII.

Doba předvánoční neboli adventní je 
příležitostí k setkávání a také dobou 
příprav. Křesťané očekávají narození 
Spasitele Ježíše Krista. Ale věřím, že 
nejen oni se těší na příchod malého 
Ježíška. Nastává krásný čas. Osobního 
setkávání jsme si za poslední roky 
v předvánočním čase moc neužili, proto 
je dobré uchopit každou příležitost 
potkat se s lidmi ze vsi nebo s blízkými 
a přáteli, popovídat, a přitom třeba 
vytvořit něco krásného, abychom mohli 
z těchto chvil a výtvorů dál čerpat. 

První taková příležitost se naskytla 
hned o první adventní neděli 27. 
listopadu odpoledne. Sešli jsme se při 
zdobení stromečku v parku před 
kostelem. Zatímco členové místních 
hasičů instalovali světýlka, ostatní 
natěšeně očekávali, až se strom poprvé 
rozsvítí. Potom jsme si společně 
pochutnali na teplém svařáku a děti se 
zahřívaly čajem a pochutnávaly si na 
vánočních sušenkách. Akce to byla 
neplánovaná, přesto, díky dnešním 
moderním technologiím a sociálním 
sítím, s vysokou účastí a příjemným 
zážitkem. A to byl teprve začátek 
adventu. 

V pondělí 5. prosince se setměním 
začal Bezděkovem procházet Mikuláš se 
s v ý m  a n d ě l s k ý m  a  č e r t o v s k ý m 

d o p r o v o d e m . 
Družina to byla 
početná. Každý je 
doma rád přivítal a 
Mikuláše potěšil 
n ě j a k ý m 
uměleckým nebo 
d o k o n c e 
s p o r t o v n í m 
v ý k o n e m .  D ě t i 
nebo dospěláci , 
všichni si za svoje 
v y s t o u p e n í 
vysloužili nadílku. 

S o b o t a  1 0 . 
p r o s i n c e  b y l a 
tvořivá. Obnovili 
jsme naši tradiční 
vánoční dílničku. 
Čt rnác t  dě t í  se 
svým doprovodem 
se skvěle zapojilo 
d o  z d o b e n í 
v o ň a v ý c h 
perníčků. Všem to 
šlo krásně od ruky 
a stůl se postupně 
plnil barevnými 
výtvory. Proběhla 

i ochutnávka a dopadla na výbornou. 
Posíleni sladkými perníčky se děti vrhly 
na zdobení sněhové vločky. Nejprve si ji 
natřely na modro a pak polepily 
třpytivými ozdůbkami. Uprostřed 
zůstalo zatím prázdné místo a na stole 
byla hromada barevných klubíček. Co 
dál? Barevná čepička s bambulí, 
bambulka místo nosu… Vlastně jen 
několik poslepovaných bambulek, 
kuliček a korálků a sněhuláček byl na 
světě. Přesně pasoval doprostřed vločky. 
Děti si ho dozdobily mašličkami, 
větvičkami. Jejich snažení se vyplatilo. 
Hotové výtvory jistě ozdobí dětské 
pokojíčky, domovní dveře nebo potěší 
někoho jako originální dárek. 

Každý rád dostává dárky a vánoční 
doba vybízí k jejich dávání. Svým 
krásným hudebním vystoupením nás 16. 
prosince v podvečer v bezděkovském 
kostele obdaroval chrámový a pěvecký 
sbor Velkobor. Ten večer se chumelilo, 
zasněžená silnice, teplota pod bodem 
mrazu. Ale ani tyhle zimní „katastrofy“ 
neodradily účinkující ani posluchače, 
kterých přišlo do studeného kostela asi 
čtyřicet. Vánoční písničky a koledy nás 
přítomné více přiblížily k Vánocům. 
Před námi byla poslední čtvrtá adventní 
neděle. Z kostela jsme se všichni 

přesunuli do místní školy, kde jsme se 
zahřáli horkým svařákem a punčem 
a pochutnali si na výborném cukroví. Za 
napečené dobroty, teploučko a vytvoření 
útulného prostředí všem moc děkuji. 
K r o m ě  p ř í j e m n é h o  p o s e z e n í 
a popovídání jsme se těšili pohledem do 
jesliček na malého Ježíška. Tentokrát 
nebylo vystavených betlémů mnoho, 
zato jsme vsadili na jejich velikost. 
Nechyběl ani vánoční stromeček a jednu 
část výstavy jsme věnovali vánočním 
skřítkům a trpaslíkům. Ti potěšili 
především ty nejmenší účastníky. Pro 
děti, a nejen pro ně, byla připravena 
i malá andělská dílnička. Nejeden 
návštěvník si odnesl domů krásného 
skleněného anděla. A jsme opět u dárků. 
Na začátku jsme dostali darem úžasný 
zpěv a hudbu. Pro své blízké si mnozí 
odnesli anděla a ještě k tomu plno 
krásných zážitků a dojmů. A darem jsme 
všichni dostali i šťastný návrat do svých 
domovů. Cesta po zasněžených silnicích 
a potmě nebyla vskutku jednoduchá. 

Zkrátka vánoční doba, do které nás 
adventní čas dovedl, je plná dárků a darů. 
Dárek je malý dar. Nebo ne? Za mě jsou 
to dvě různá slova. Dárkem, ať už 
koupeným nebo vyrobeným, uděláme 
radost. A rázem je na světě dar. Radost 
z obdarování vyvolá úsměv na tváři 
a pocit štěstí. A dary se množí. Dar se 
nedá koupit ani zabalit. Skoro nic nás 
nestojí. A tak všem přeji nejen hodně 
dárků, ale také nepočítaně darů – radost, 
lásku, zdraví, štěstí, spokojenost… do 
všech dnů nového roku. Rozdávejte 
a budete dostávat. Děkuji všem za 
podporu a pomoc, kterou dostávám.

                                   Olga Šulcová

Jak jsme v Bezděkově čekali 

na Vánoce

Novoroční pochod
Po probdělé silvestrovské noci vyrazilo několik desítek lidí 

z kasejovického náměstí na již tradiční novoroční pochod ke kótě 628. 
První den nového roku počasí spíše připomínalo duben než leden, a tak se 
z výšlapu stala příjemná procházka, u níž se někteří zapotili. I přes 
nepříznivé terénní podmínky mnozí došli až na kótu, jiní se zastavili na 
Čihadle, občerstvili se čajem, někteří dospělí přidali i něco ostřejšího 
z polánecké pálenice. Připravené ohniště lákalo k opečení buřtů. Po 
letech, kdy se pochod nekonal nebo pouze individuálně, to bylo opět 
příjemné společné zahájení nového roku. Za organizaci a zajištění 
občerstvení určitě zaslouží poděkování SDH Polánka a Komunitní škola 
Kasejovice.                                                                                                                                   

                                                                               Marie Koutníková



 Leden 2023                                                      str. 4                                      Číslo 1; ročník XXVIII.

Platba poplatku za svoz komunálního odpadu 

na rok 2023
Výše a způsob platby za svoz odpadu na rok 2023 v Kasejovicích se řídí obecně 

závaznou vyhláškou č. 1/2021 ze dne 16.12.2021, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství.

Poplatek je splatný jednorázově nejpozději do konce února 2023 v hotovosti nebo 
převodem na účet města Kasejovice. Výše poplatku je stanovena na 600 Kč za osobu 
přihlášenou v obci k trvalému pobytu a 600 Kč pro fyzickou osobu, která má ve vlastnictví 
stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo dům, ve kterých není nikdo přihlášen 
k trvalému pobytu.

S úplným zněním vyhlášek je možné seznámit se na webových stránkách města 
(www.kasejovice.cz) nebo v podatelně Městského úřadu v Kasejovicích.

Známky na popelnici, případně pytle na odpadu, je možné vyzvednout si na Městském 
úřadě v Kasejovicích v průběhu příslušného roku. Platnost jednorázových i celoročních 
známek z roku 2022 končí 31.1.2023. Svoz odpadu probíhá v Kasejovicích každý čtvrtek 
v topné sezóně a každý lichý čtvrtek mimo topnou sezónu, ve spádových obcích je svoz 
zajištěn celoročně jednou za čtrnáct dní v liché čtvrtky. Popelnice musí být označeny 
příslušnou známkou (viz tabulka).

Upozornění: Komunální odpad je možné shromažďovat pouze v typizovaných 
sběrných nádobách (popelnicích) o objemu 110 – 120 litrů, v barvě šedé nebo černé, 
případně v igelitových pytlích dodaných svozovou firmou (k vyzvednutí na městském 
úřadě). Popelnice o vyšším objemu musí být označeny dvěma známkami.

Počet osob 
s trvalým 
bydlištěm 

Poplatek Známka Cena za celoroční 
známku 1x za 14 
dní  u 1 – 2 osob 
nebo  
u chalupářů 

1 osoba nebo 
chalupář 

600 Kč 5 jednorázových známek  
nebo 4 pytle 

1 800 Kč 

2 osoby 1 200 Kč 10 jednorázových známek  
nebo 8 pytlů 

1 800 Kč 

3 osoby  1 800 Kč 1 celoroční známka 
(svoz 1x za 14 dní) 

- 

4 osoby a více 2 400 Kč 1 celoroční známka 
(svoz 1x za 14 dní) 

- 

Podle zájmu lze zakoupit další typ známky: 
- kombinovaná známka (42 svozů za rok), svoz 1x za 14 dní v létě, 1x týdně v zimě – 3 000 Kč 

(pro Kasejovice); na vesnicích, kde probíhá svoz celoročně 1x za 14 dní, je možná alternativa pro 

kombinovaný svoz – za 3 000 Kč zájemce obdrží 1 známku na svoz 1x za 14 dni + 15 

jednorázových známek, tj. známky pro 42 svozů 

- jednorázová známka (pro 1 svoz) – 110 Kč 

pytel (pro 1 svoz) – 120 Kč 
 

Informace pro platby převodem z účtu:
Číslo účtu: 3122361/0100
Účel platby: svoz odpadu 2023
Variabilní symbol: 15
Zpráva pro příjemce: Vaše jméno a příjmení
Specifický symbol:  Kasejovice 10 + číslo popisné (příklad: čp. 200 = 10200)
 Řesanice 20 + číslo popisné
 Újezd 30 + číslo popisné
 Chloumek 40 + číslo popisné
  4010 + číslo evidenční
 Polánka 50 + číslo popisné
 Podhůří 60 + číslo popisné
 Kladrubce 70 + číslo popisné
  7010 + číslo evidenční
 Přebudov 80 + číslo popisné
  8010 + číslo evidenční

Poplatek za psy

Poplatek za psy se řídí Obecně 
z á v a z n o u  v y h l á š k o u  m ě s t a 
Kasejovice č. 2/2019 o místním 
poplatku ze psů. Poplatek je splatný 
jednorázově nejpozději do konce 
února 2023  v  hotovos t i  nebo 
převodem na účet města Kasejovice. 
Výše poplatku je stanovena na 50 Kč 
za jednoho psa, za druhého, případně 
každého dalšího psa téhož majitele 
75 Kč. Úplné znění vyhlášky je 
dostupné na webových stránkách 
města (www.kasejovice.cz) nebo na 
p o d a t e l n ě  M ě s t s k é h o  ú ř a d u 
v Kasejovicích. 

Leden 2023                                                        str. 5                                       Číslo 1; ročník XXVIII.

MATEŘSKÁ ŠKOLA KASEJOVICE     
Veselá školka plná písniček a 

hrajících si  dětiček - „Soví školka”

Z
I

M
A

Leden  
Zima, bílá nevěsta,spoustu sněhu 

přichystá. Pole, louky zasypala, sníh dala 
i do města. Letošní zima zatím není bílá, 
škoda, od Ježíška jsme dostali spoustu 
dárečků, mezi nimi sáně, lyže a boby, 
máme se aspoň na co těšit.

Jaký byl pro nás vánoční čas?
Vánoční tvořeníčko s rodiči. Kdo 

přišel, společně s námi si vytvořil 
vánoční věnec, bez kterého by nebyly 
Vánoce ty pravé. Přišla nás inspirovat 
také paní Kopřivová se svými pletenými 
výrobky a toho, kdo měl odvahu a chuť, 
učila plést vánoční zvonečky. Za to jí 
moc děkujeme a budeme se těšit na jarní 
setkání a společné tvoření.

Mikuláš ve školce byl i letos štědrý, 
přišel s velkým košíkem, andílkem 
i čertíkem. Z toho koše hodným dětem 
své dárečky rozdává, a protože byli 
všichni hodní, uhlíky a brambory zůstaly 
letos v pekle.

Klaun a jeho kamarádi,  malé 
cirkusové vystoupení plné zábavy s 
žonglováním, jízda na jednokolce, točení 
lasem a nechybělo ani kouzlení. 
Závěrem se nám představili cvičení psí 
kluci Oskárek a Zatara se svojí psí 

školičkou.
Pečeme a  zdobíme pern íčky, 

v předvánočním čase jsme si krátili 
čekání na Ježíška pečením voňavých 
perníčků. Společně jsme zadělali, 
vykrájeli a naše paní kuchařky nám je 
upekly, provoněly celou školku. Ještě 
nazdobit a sníst, v našem Vánočním 
obchůdku se  ani  neohřály.  Paní 
kuchařkám děkujeme.

Vánoční zpívání u stromečku 
s posezením u kávy a napečeného 
cukroví bylo naše vánoční těšení na 
Ježíška. Všichni jsme se společně s rodiči 
s e š l i  u  š k o l k y  p ř e d  j e s l i č k a m i 
a nazdobeného stromečku, zazpívali si 
vánoční koledy, písně a říkadla a ve 
vyzdobených t ř ídách u  Žabičky 
a Vodníčka na nás čekalo vánoční 
pohoštění, o které se postaraly všechny 
maminky našich dětiček. Všem móóc 
děkujeme. Nikomu z nás se nechtělo 
domů.

Zimní pohádka divadla Kolem 
o čertíkovi, který už nechtěl být čert, ale 
člověk, a co všechno musel vykonat, aby 
se tak stalo. Jako vždy pohádka 
nezklamala, byla veselá a plná moudra.

Vánoční nadílka ve školce, to by 

nebyly Vánoce, aby ve školce chyběla 
nadílka. Zazvonil zvoneček a byl tu 
Ježíšek, na kterého se všichni těšíme i ve 
školce. Pod stromečkem jsme objevili 
stavebnice, různé hry, knihy a didaktické 
pomůcky. Kromě dárků do balíčků jsme 
i lásku dostali. Bylo jí dost, je teď na nás, 
abychom jí rozdali, máme dobrá srdíčka.

Vánoční přání, s přáním krásných 
Vánoc jsme nezapomněli na pana 
starostu, a všechny z MÚ v Kasejovicích. 
Naše přání  dostal i  také babičky 
a dědečkové v DPS v Kasejovicích. 
Všem děkujeme za sladké poděkování.

Nový krmelec pro zvířátka
P o d ě k o v á n í  p a t ř í  č l e n ů m 

M y s l i v e c k é h o  s p o l k u  Č i h a d l o 
Kasejovice za spolupráci a starost 
o zvířátka v zimních měsících a panu 
Václavu Adamcovi za zhotovení 
krmelce. Také v lese o Vánocích dárečky 
se dávají. Zvířátka jsou spokojena, 
z dobrůtek se radují.

Poděkování sponzorům
Vážení a milí sponzoři a rodiče, 

d ě k u j e m e  V á m  z a  Va š i  p ř í z e ň 
a sponzorské dary ve všech formách.
KLAUS TIMBER a.s. Kladrubce, 
AGROCHOV Kasejovice – Smolivec, 
Myslivecký spolek Čihadlo Kasejovice, 
Jiřinec Karel

                                                                                                        
Ledvinová Ivana,                                                                                               

ředitelka MŠ Kasejovice

SVOZ PLASTŮ
proběhne v pondělí

 30. ledna 2023

Plastový odpad v zavázaných 
pytlích uložte den předem na 
tradičních sběrných místech 

v Kasejovicích. 

Na vesnicích odpad uložte na náves 
ke kontejneru na sklo. 

Pytle neukládejte mimo 
určená místa. 

Město Kasejovice zve všechny 
na tvořivý kurz

HRAJEME SI S FANTAZIÍ

ve středu 18. ledna 2023 
od 17.30 hod.

 v klubovně kulturně 
společenského centra Kasejovice

Vhodné i pro děti, které 
zvládnou bezpečně práci 

s tavnou pistolí.

Sebou vezměte tavnou pistoli, 
pokud máte, a drobné předměty 

(mušličky, sušené květiny, 
korálky, šišky, ...).

Přijďte si vyrobit originální 
dekoraci, kterou nikdo jiný 

nemá.

Zimní údržba chodníků

V prosinci nám k radosti jedněch a ke vzteku druhých poměrně hodně nasněžilo. 
Údržbu komunikací i chodníků pracovníci technických služeb města zvládli. Bohužel se 
však vyskytly komplikace při pluhování komunikací a chodníků, na kterých stála a stojí 
zaparkovaná auta, což pluhování znesnadňuje či přímo znemožňuje. Pro parkování slouží 
parkovací místa. Proto, pokud v době úklidu bude údržbě překážet auto, bude přizvána 
Policie ČR. Nechceme řešit stížnosti občanů na neuklizené chodníky.                                                                                                                                                    

                                                                                                           -rkn-

Mateřské Centrum 

Sedmikráska

8.15 - 11.30 hod. 
klubovna kulturně společenského 

centra Kasejovice 
každou sudou středu

Termíny 2023: 25.1., 8.2., 
22.2., 8.3., 22.3.



 Leden 2023                                                      str. 4                                      Číslo 1; ročník XXVIII.

Platba poplatku za svoz komunálního odpadu 

na rok 2023
Výše a způsob platby za svoz odpadu na rok 2023 v Kasejovicích se řídí obecně 

závaznou vyhláškou č. 1/2021 ze dne 16.12.2021, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství.

Poplatek je splatný jednorázově nejpozději do konce února 2023 v hotovosti nebo 
převodem na účet města Kasejovice. Výše poplatku je stanovena na 600 Kč za osobu 
přihlášenou v obci k trvalému pobytu a 600 Kč pro fyzickou osobu, která má ve vlastnictví 
stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo dům, ve kterých není nikdo přihlášen 
k trvalému pobytu.

S úplným zněním vyhlášek je možné seznámit se na webových stránkách města 
(www.kasejovice.cz) nebo v podatelně Městského úřadu v Kasejovicích.

Známky na popelnici, případně pytle na odpadu, je možné vyzvednout si na Městském 
úřadě v Kasejovicích v průběhu příslušného roku. Platnost jednorázových i celoročních 
známek z roku 2022 končí 31.1.2023. Svoz odpadu probíhá v Kasejovicích každý čtvrtek 
v topné sezóně a každý lichý čtvrtek mimo topnou sezónu, ve spádových obcích je svoz 
zajištěn celoročně jednou za čtrnáct dní v liché čtvrtky. Popelnice musí být označeny 
příslušnou známkou (viz tabulka).

Upozornění: Komunální odpad je možné shromažďovat pouze v typizovaných 
sběrných nádobách (popelnicích) o objemu 110 – 120 litrů, v barvě šedé nebo černé, 
případně v igelitových pytlích dodaných svozovou firmou (k vyzvednutí na městském 
úřadě). Popelnice o vyšším objemu musí být označeny dvěma známkami.

Počet osob 
s trvalým 
bydlištěm 

Poplatek Známka Cena za celoroční 
známku 1x za 14 
dní  u 1 – 2 osob 
nebo  
u chalupářů 

1 osoba nebo 
chalupář 

600 Kč 5 jednorázových známek  
nebo 4 pytle 

1 800 Kč 

2 osoby 1 200 Kč 10 jednorázových známek  
nebo 8 pytlů 

1 800 Kč 

3 osoby  1 800 Kč 1 celoroční známka 
(svoz 1x za 14 dní) 

- 

4 osoby a více 2 400 Kč 1 celoroční známka 
(svoz 1x za 14 dní) 

- 

Podle zájmu lze zakoupit další typ známky: 
- kombinovaná známka (42 svozů za rok), svoz 1x za 14 dní v létě, 1x týdně v zimě – 3 000 Kč 

(pro Kasejovice); na vesnicích, kde probíhá svoz celoročně 1x za 14 dní, je možná alternativa pro 

kombinovaný svoz – za 3 000 Kč zájemce obdrží 1 známku na svoz 1x za 14 dni + 15 

jednorázových známek, tj. známky pro 42 svozů 

- jednorázová známka (pro 1 svoz) – 110 Kč 

pytel (pro 1 svoz) – 120 Kč 
 

Informace pro platby převodem z účtu:
Číslo účtu: 3122361/0100
Účel platby: svoz odpadu 2023
Variabilní symbol: 15
Zpráva pro příjemce: Vaše jméno a příjmení
Specifický symbol:  Kasejovice 10 + číslo popisné (příklad: čp. 200 = 10200)
 Řesanice 20 + číslo popisné
 Újezd 30 + číslo popisné
 Chloumek 40 + číslo popisné
  4010 + číslo evidenční
 Polánka 50 + číslo popisné
 Podhůří 60 + číslo popisné
 Kladrubce 70 + číslo popisné
  7010 + číslo evidenční
 Přebudov 80 + číslo popisné
  8010 + číslo evidenční

Poplatek za psy

Poplatek za psy se řídí Obecně 
z á v a z n o u  v y h l á š k o u  m ě s t a 
Kasejovice č. 2/2019 o místním 
poplatku ze psů. Poplatek je splatný 
jednorázově nejpozději do konce 
února 2023  v  hotovos t i  nebo 
převodem na účet města Kasejovice. 
Výše poplatku je stanovena na 50 Kč 
za jednoho psa, za druhého, případně 
každého dalšího psa téhož majitele 
75 Kč. Úplné znění vyhlášky je 
dostupné na webových stránkách 
města (www.kasejovice.cz) nebo na 
p o d a t e l n ě  M ě s t s k é h o  ú ř a d u 
v Kasejovicích. 

Leden 2023                                                        str. 5                                       Číslo 1; ročník XXVIII.

MATEŘSKÁ ŠKOLA KASEJOVICE     
Veselá školka plná písniček a 

hrajících si  dětiček - „Soví školka”

Z
I

M
A

Leden  
Zima, bílá nevěsta,spoustu sněhu 

přichystá. Pole, louky zasypala, sníh dala 
i do města. Letošní zima zatím není bílá, 
škoda, od Ježíška jsme dostali spoustu 
dárečků, mezi nimi sáně, lyže a boby, 
máme se aspoň na co těšit.

Jaký byl pro nás vánoční čas?
Vánoční tvořeníčko s rodiči. Kdo 

přišel, společně s námi si vytvořil 
vánoční věnec, bez kterého by nebyly 
Vánoce ty pravé. Přišla nás inspirovat 
také paní Kopřivová se svými pletenými 
výrobky a toho, kdo měl odvahu a chuť, 
učila plést vánoční zvonečky. Za to jí 
moc děkujeme a budeme se těšit na jarní 
setkání a společné tvoření.

Mikuláš ve školce byl i letos štědrý, 
přišel s velkým košíkem, andílkem 
i čertíkem. Z toho koše hodným dětem 
své dárečky rozdává, a protože byli 
všichni hodní, uhlíky a brambory zůstaly 
letos v pekle.

Klaun a jeho kamarádi,  malé 
cirkusové vystoupení plné zábavy s 
žonglováním, jízda na jednokolce, točení 
lasem a nechybělo ani kouzlení. 
Závěrem se nám představili cvičení psí 
kluci Oskárek a Zatara se svojí psí 

školičkou.
Pečeme a  zdobíme pern íčky, 

v předvánočním čase jsme si krátili 
čekání na Ježíška pečením voňavých 
perníčků. Společně jsme zadělali, 
vykrájeli a naše paní kuchařky nám je 
upekly, provoněly celou školku. Ještě 
nazdobit a sníst, v našem Vánočním 
obchůdku se  ani  neohřály.  Paní 
kuchařkám děkujeme.

Vánoční zpívání u stromečku 
s posezením u kávy a napečeného 
cukroví bylo naše vánoční těšení na 
Ježíška. Všichni jsme se společně s rodiči 
s e š l i  u  š k o l k y  p ř e d  j e s l i č k a m i 
a nazdobeného stromečku, zazpívali si 
vánoční koledy, písně a říkadla a ve 
vyzdobených t ř ídách u  Žabičky 
a Vodníčka na nás čekalo vánoční 
pohoštění, o které se postaraly všechny 
maminky našich dětiček. Všem móóc 
děkujeme. Nikomu z nás se nechtělo 
domů.

Zimní pohádka divadla Kolem 
o čertíkovi, který už nechtěl být čert, ale 
člověk, a co všechno musel vykonat, aby 
se tak stalo. Jako vždy pohádka 
nezklamala, byla veselá a plná moudra.

Vánoční nadílka ve školce, to by 

nebyly Vánoce, aby ve školce chyběla 
nadílka. Zazvonil zvoneček a byl tu 
Ježíšek, na kterého se všichni těšíme i ve 
školce. Pod stromečkem jsme objevili 
stavebnice, různé hry, knihy a didaktické 
pomůcky. Kromě dárků do balíčků jsme 
i lásku dostali. Bylo jí dost, je teď na nás, 
abychom jí rozdali, máme dobrá srdíčka.

Vánoční přání, s přáním krásných 
Vánoc jsme nezapomněli na pana 
starostu, a všechny z MÚ v Kasejovicích. 
Naše přání  dostal i  také babičky 
a dědečkové v DPS v Kasejovicích. 
Všem děkujeme za sladké poděkování.

Nový krmelec pro zvířátka
P o d ě k o v á n í  p a t ř í  č l e n ů m 

M y s l i v e c k é h o  s p o l k u  Č i h a d l o 
Kasejovice za spolupráci a starost 
o zvířátka v zimních měsících a panu 
Václavu Adamcovi za zhotovení 
krmelce. Také v lese o Vánocích dárečky 
se dávají. Zvířátka jsou spokojena, 
z dobrůtek se radují.

Poděkování sponzorům
Vážení a milí sponzoři a rodiče, 

d ě k u j e m e  V á m  z a  Va š i  p ř í z e ň 
a sponzorské dary ve všech formách.
KLAUS TIMBER a.s. Kladrubce, 
AGROCHOV Kasejovice – Smolivec, 
Myslivecký spolek Čihadlo Kasejovice, 
Jiřinec Karel

                                                                                                        
Ledvinová Ivana,                                                                                               

ředitelka MŠ Kasejovice

SVOZ PLASTŮ
proběhne v pondělí

 30. ledna 2023

Plastový odpad v zavázaných 
pytlích uložte den předem na 
tradičních sběrných místech 

v Kasejovicích. 

Na vesnicích odpad uložte na náves 
ke kontejneru na sklo. 

Pytle neukládejte mimo 
určená místa. 

Město Kasejovice zve všechny 
na tvořivý kurz

HRAJEME SI S FANTAZIÍ

ve středu 18. ledna 2023 
od 17.30 hod.

 v klubovně kulturně 
společenského centra Kasejovice

Vhodné i pro děti, které 
zvládnou bezpečně práci 

s tavnou pistolí.

Sebou vezměte tavnou pistoli, 
pokud máte, a drobné předměty 

(mušličky, sušené květiny, 
korálky, šišky, ...).

Přijďte si vyrobit originální 
dekoraci, kterou nikdo jiný 

nemá.

Zimní údržba chodníků

V prosinci nám k radosti jedněch a ke vzteku druhých poměrně hodně nasněžilo. 
Údržbu komunikací i chodníků pracovníci technických služeb města zvládli. Bohužel se 
však vyskytly komplikace při pluhování komunikací a chodníků, na kterých stála a stojí 
zaparkovaná auta, což pluhování znesnadňuje či přímo znemožňuje. Pro parkování slouží 
parkovací místa. Proto, pokud v době úklidu bude údržbě překážet auto, bude přizvána 
Policie ČR. Nechceme řešit stížnosti občanů na neuklizené chodníky.                                                                                                                                                    

                                                                                                           -rkn-

Mateřské Centrum 

Sedmikráska

8.15 - 11.30 hod. 
klubovna kulturně společenského 

centra Kasejovice 
každou sudou středu

Termíny 2023: 25.1., 8.2., 
22.2., 8.3., 22.3.



Leden 2023                                                        str. 6                                       Číslo 1; ročník XXVIII.

P o  d v o u l e t é 
covidové pauze se 
město Kasejovice 
opět, tentokrát již po 
osmnácté, připojilo 
k dalším městům 
v Plzeňském kraji, 
aby  s i  spo lečně 
s  Č e s k ý m 
rozhlasem Plzeň 
z a z p í v a l i 
nejznámější české 
k o l e d y .  T a t o 
o b l í b e n á  a k c e 
vypukla ve středu 
14. prosince v 17 
h o d i n  n a 
z a s n ě ž e n é m 

kasejovickém náměstí. Zahájil ji svým projevem starosta 
města, ing. Václav Jakubčík, který připomněl tradici této akce, 
popřál všem hezký advent i vánoční svátky a poděkoval všem, 

kteří se na akci podíleli. Na vánoční notu nás svým pásmem 
vánočních koled a říkanek naladil lidový soubor Pšeničky. Poté 
se svých nástrojů chopili pánové ze skupiny Brumendo, aby, 
mimo jiné, připomněli, že Sliby se maj plnit o Vánocích. 
Vánoční klasiku „Vánoce, Vánoce přicházejí” si s nimi 
zazpívalo celé kasejovické náměstí. V 18 hodin jsme se připojili 
na frekvenci Českého rozhlasu Plzeň a pak to vypuklo. Spolu 
s dalšími tisíci lidí jsme zazpívali koledy Nesem vám noviny 
a Narodil se Kristus Pán. Nutno podotknout, že jsme obohatili 
tento sbor o 209 hlasů.

 Na závěr je třeba poděkovat všem, kteří měli podíl na tomto 
vydařeném podvečeru, a to lidovému souboru Pšeničky 
a skupině Brumendo, paní Karle Pružincové, která se postarala 
o občerstvení, dobrovolným hasičům, kteří nám posvítili, firmě 
Interiors Kasejovice za poskytnutí vozu, dětem, které ochotně 
roznášely pamětní listy, pracovníkům města, kteří připravovali 
akci. V neposlední řadě si poděkování zaslouží pan Karel 
Pavelec, který akci ozvučil, tak že všechno, co mělo být slyšet, 
slyšet bylo a všichni, kteří slyšet měli, tak slyšeli.  

                                                                                                                                
                                                                Marie Koutníková

Kasejovičtí zpívali s Českým rozhlasem

Leden 2023                                                        str. 7                                       Číslo 1; ročník XXVIII.

Vánoční skřítci zpříjemnili Vánoce

V posledním týdnu před Vánoci by se těšení dětí na Ježíška dalo 
krájet stejně jako nervozita jejich rodičů, hlavně maminek. Přesto 
se v podvečer v úterý 20. prosince sešlo v klubovně kulturně 
společenského centra několik maminek a babiček, které si našly 
v předvánočnímu shonu čas a přišly se svými dětmi a vnoučaty, aby 
si společně vyrobily vánočního skřítka z ponožky na prvním 
tvořivém kurzu pořádaném Městem Kasejovice. Ač byl pracovní 
postup na skřítka dán, za příjemného povídání a vzájemného si 
vyměňování rad a zkušeností, vznikli různí skřítci, malí i větší, co 
kus to originál. Tak ona by to byla nuda, kdyby všichni měli být 
stejní. Snad tato originální ručně vyrobená dekorace udělala všem 
radost a nalákala přítomné, aby si přišli vyrobit další na dalším 
tvořivém kurzu. A budeme se těšit i na ty, co zatím nepřišli.                                                                                                                   

                                                                      Marie Koutníková

Letí to, letí. Opět po roce je tu prosinec, který na vědomost dává, že se pomalu a jistě 
blíží Vánoce. Čas klidu a pohody. A pro nás to znamená, že půjdeme navštívit seniory do 
DPS a pracovníky městského úřadu, abychom všem zpříjemnili vánoční náladu. 

Než nadešel velký den, tak jsme se museli pečlivě připravit, aby vše dopadlo na 
jedničku. Během prosince tvořiví žáci druhého oddělení školní družiny vyráběli 
přáníčka a krásné vánoční stromečky. Samozřejmě jsme nezapomněli poctivě 
nacvičovat básničky s vánočními motivy a koledy. 

Ve středu 14. prosince se několik žáků z druhé a čtvrté třídy vydalo nejdříve do DPS 
ukázat, co se pro ně naučili. Zpívali vánoční koledy Půjdem spolu do Betléma, Štědrej 
večer nastal a přednášeli básně. Za svou velkou odvahu a snahu byli odměněni bonbóny 
i potleskem. Následně děti pečovatelkám i seniorům rozdaly dárečky. „Děkujeme Vám 
za krásně prožitý předvánoční čas, “ tak s těmito vlídnými slovy jsme se rozloučili. 

Za necelou hodinku děti dorazily na městský úřad, kde si vánoční pásmo zopakovaly ještě jednou. I přes drobné chybičky se 
vystoupení podařilo. Sklidily opět potlesk a dočkaly se i pohoštění. Poté nám nezbývalo nic jiného než se rozloučit a vyrazit zpět do 
školy. Na cestu s sebou jsme ještě dostali tašku plnou čokoládových figurek pro ostatní děti ve školní družině. 

Děkujeme všem za milé přijetí, dárky a úžasné pohoštění, které nám připomnělo tu pravou vánoční atmosféru. V novém roce 
2023 přejeme všem pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti.

                                                                                                                                                                             Olga Šoralová

Žáci školní družiny navštívili seniory v DPS a MÚ

Ohlédnutí za činností 

pracovních skupin MAP III 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP 
N e p o m u k  I I I  ( r e g .  č . :  C Z 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023063) vytváří řadu možností 
k setkávání a sdílení zkušeností, vyjádření názorů, potřeb, ale 
také nápadů a návrhů možné budoucí spolupráce zřizovatelů 
a ředitelů škol, pedagogických pracovníků, rodičů a dalších 
účastníků vzdělávání. Jeho cílem je podpora společného 
plánování a sdílení aktivit v území vedoucí ke zlepšení kvality 
vzdělávání ve školách.

Směr projektu udávají především pracovní skupiny, které 
poskytují prostor pro mapování tématu, stanovení plánu aktivit 
i následnou reflexi v prioritních oblastech. 

Jejich členové i další zájemci o rozvoj vzdělávání se 
s rokem 2022 rozloučily diskuzí nad aktuálními tématy. 
Příznivci rovných příležitostí se věnovali problematice 
inkluzivního vzdělávání ve školách a podpoře učitelů 
a asistentů pedagoga.  Školní metodici prevence spolu s řediteli 
a výchovnými poradci diskutovali na téma Role třídního učitele 
v preventivním týmu školy. Členové pracovních skupin 
Čtenářská, Matematická gramotnost, Rovné příležitosti a další 
zájemci hovořili s Mgr. Josefem Janouškem z centra kolegiální 
podpory ZŠ Staňkov o zavádění formativního hodnocení do 
škol. Předškolní pedagogové si společně s krajskou 
metodičkou ICT Mgr. Pavlou Sýkorovou předávaly zkušenosti 
s využíváním digitálních technologií v mateřských školách. 

Je skvělé, že na školách v území působí lidé, kteří jsou 
připraveni přemýšlet a zkoušet nové postupy, jak podpořit děti, 
aby byly úspěšné a spokojené nejen ve škole, ale zejména pak 
v životě. Věříme, že projekt MAP III bude i v novém roce 2023 
přínosný všem aktérům ve vzdělávání na Nepomucku 
a Spálenopoříčsku v nabídce podpory a plánování společných 
cílů.

Chcete se dozvědět více informací o projektových 
aktivitách? Navštivte stránky https://www.masnepomucko.cz 
nebo facebookový profil Místní akční plán vzdělávání ORP 
Nepomuk.

Za realizační tým 
                                                         Pavlína Jandošová

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk III,
    reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023063

Předvánoční čas ve školní družině

Předvánoční čas ve školní družině byl plný příprav, 
vyrábění a těšení se na Ježíška. Děti si připravily svícny, 
nazdobily stromečky ze šišek, tvořily na školní vánoční 
výstavu, malovaly, stříhaly, lepily. Vyzdobili jsme si třídu 
a připravili adventní kalendář s překvapením.

Děti z 2. oddělení potěšily krátkým vystoupením babičky 
a dědečky v domě s pečovatelskou službou a navštívily 
zaměstnance městského úřadu.

Pak přišel ten očekávaný den – vánoční besídka. Tu jsme 
zahájili zapálením naší tradiční „Vánoční spirály“ 
z vyrobených svícnů, zazpívali jsme si koledy, pouštěli lodičky 
z ořechových skořápek, ochutnávali vánoční cukroví od 
maminek a hlavně rozbalovali dárky.

Všechny hry a hračky byly pořízeny díky těmto sponzorům: 
p. Olívie Valtová, LimaStav, s.r.o., Interiors Kasejovice, P+V 
ELEKTRONIC spol.s.r.o., Klaus Timber a.s., AGROCHOV 
Kasejovice-Smolivec, Engineering Blatná s.r.o., p. Milan 

Pojer, p. Pavel Panýrek a Mecotronic Kasejovice.
Všem jmenovaným děkujeme za finanční podporu a přízeň, 

neboť jen díky nim měly děti ve škole bohatou nadílku.                                   
                                                      Šárka Vocelková

Město Kasejovice pořádá přednášku 

Vladimíra Šindeláře,
 dvojnásobného držitele mezinárodní ceny 

Egona E. Kische za literaturu faktu

Jak vraždí ženy
v pondělí 23. ledna 2023 od 17 hod. 
v sále kulturně společenského centra 

Kasejovice

Vstupné dobrovolné



Leden 2023                                                        str. 6                                       Číslo 1; ročník XXVIII.

P o  d v o u l e t é 
covidové pauze se 
město Kasejovice 
opět, tentokrát již po 
osmnácté, připojilo 
k dalším městům 
v Plzeňském kraji, 
aby  s i  spo lečně 
s  Č e s k ý m 
rozhlasem Plzeň 
z a z p í v a l i 
nejznámější české 
k o l e d y .  T a t o 
o b l í b e n á  a k c e 
vypukla ve středu 
14. prosince v 17 
h o d i n  n a 
z a s n ě ž e n é m 

kasejovickém náměstí. Zahájil ji svým projevem starosta 
města, ing. Václav Jakubčík, který připomněl tradici této akce, 
popřál všem hezký advent i vánoční svátky a poděkoval všem, 

kteří se na akci podíleli. Na vánoční notu nás svým pásmem 
vánočních koled a říkanek naladil lidový soubor Pšeničky. Poté 
se svých nástrojů chopili pánové ze skupiny Brumendo, aby, 
mimo jiné, připomněli, že Sliby se maj plnit o Vánocích. 
Vánoční klasiku „Vánoce, Vánoce přicházejí” si s nimi 
zazpívalo celé kasejovické náměstí. V 18 hodin jsme se připojili 
na frekvenci Českého rozhlasu Plzeň a pak to vypuklo. Spolu 
s dalšími tisíci lidí jsme zazpívali koledy Nesem vám noviny 
a Narodil se Kristus Pán. Nutno podotknout, že jsme obohatili 
tento sbor o 209 hlasů.

 Na závěr je třeba poděkovat všem, kteří měli podíl na tomto 
vydařeném podvečeru, a to lidovému souboru Pšeničky 
a skupině Brumendo, paní Karle Pružincové, která se postarala 
o občerstvení, dobrovolným hasičům, kteří nám posvítili, firmě 
Interiors Kasejovice za poskytnutí vozu, dětem, které ochotně 
roznášely pamětní listy, pracovníkům města, kteří připravovali 
akci. V neposlední řadě si poděkování zaslouží pan Karel 
Pavelec, který akci ozvučil, tak že všechno, co mělo být slyšet, 
slyšet bylo a všichni, kteří slyšet měli, tak slyšeli.  

                                                                                                                                
                                                                Marie Koutníková

Kasejovičtí zpívali s Českým rozhlasem

Leden 2023                                                        str. 7                                       Číslo 1; ročník XXVIII.

Vánoční skřítci zpříjemnili Vánoce

V posledním týdnu před Vánoci by se těšení dětí na Ježíška dalo 
krájet stejně jako nervozita jejich rodičů, hlavně maminek. Přesto 
se v podvečer v úterý 20. prosince sešlo v klubovně kulturně 
společenského centra několik maminek a babiček, které si našly 
v předvánočnímu shonu čas a přišly se svými dětmi a vnoučaty, aby 
si společně vyrobily vánočního skřítka z ponožky na prvním 
tvořivém kurzu pořádaném Městem Kasejovice. Ač byl pracovní 
postup na skřítka dán, za příjemného povídání a vzájemného si 
vyměňování rad a zkušeností, vznikli různí skřítci, malí i větší, co 
kus to originál. Tak ona by to byla nuda, kdyby všichni měli být 
stejní. Snad tato originální ručně vyrobená dekorace udělala všem 
radost a nalákala přítomné, aby si přišli vyrobit další na dalším 
tvořivém kurzu. A budeme se těšit i na ty, co zatím nepřišli.                                                                                                                   

                                                                      Marie Koutníková

Letí to, letí. Opět po roce je tu prosinec, který na vědomost dává, že se pomalu a jistě 
blíží Vánoce. Čas klidu a pohody. A pro nás to znamená, že půjdeme navštívit seniory do 
DPS a pracovníky městského úřadu, abychom všem zpříjemnili vánoční náladu. 

Než nadešel velký den, tak jsme se museli pečlivě připravit, aby vše dopadlo na 
jedničku. Během prosince tvořiví žáci druhého oddělení školní družiny vyráběli 
přáníčka a krásné vánoční stromečky. Samozřejmě jsme nezapomněli poctivě 
nacvičovat básničky s vánočními motivy a koledy. 

Ve středu 14. prosince se několik žáků z druhé a čtvrté třídy vydalo nejdříve do DPS 
ukázat, co se pro ně naučili. Zpívali vánoční koledy Půjdem spolu do Betléma, Štědrej 
večer nastal a přednášeli básně. Za svou velkou odvahu a snahu byli odměněni bonbóny 
i potleskem. Následně děti pečovatelkám i seniorům rozdaly dárečky. „Děkujeme Vám 
za krásně prožitý předvánoční čas, “ tak s těmito vlídnými slovy jsme se rozloučili. 

Za necelou hodinku děti dorazily na městský úřad, kde si vánoční pásmo zopakovaly ještě jednou. I přes drobné chybičky se 
vystoupení podařilo. Sklidily opět potlesk a dočkaly se i pohoštění. Poté nám nezbývalo nic jiného než se rozloučit a vyrazit zpět do 
školy. Na cestu s sebou jsme ještě dostali tašku plnou čokoládových figurek pro ostatní děti ve školní družině. 

Děkujeme všem za milé přijetí, dárky a úžasné pohoštění, které nám připomnělo tu pravou vánoční atmosféru. V novém roce 
2023 přejeme všem pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti.

                                                                                                                                                                             Olga Šoralová

Žáci školní družiny navštívili seniory v DPS a MÚ

Ohlédnutí za činností 

pracovních skupin MAP III 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP 
N e p o m u k  I I I  ( r e g .  č . :  C Z 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023063) vytváří řadu možností 
k setkávání a sdílení zkušeností, vyjádření názorů, potřeb, ale 
také nápadů a návrhů možné budoucí spolupráce zřizovatelů 
a ředitelů škol, pedagogických pracovníků, rodičů a dalších 
účastníků vzdělávání. Jeho cílem je podpora společného 
plánování a sdílení aktivit v území vedoucí ke zlepšení kvality 
vzdělávání ve školách.

Směr projektu udávají především pracovní skupiny, které 
poskytují prostor pro mapování tématu, stanovení plánu aktivit 
i následnou reflexi v prioritních oblastech. 

Jejich členové i další zájemci o rozvoj vzdělávání se 
s rokem 2022 rozloučily diskuzí nad aktuálními tématy. 
Příznivci rovných příležitostí se věnovali problematice 
inkluzivního vzdělávání ve školách a podpoře učitelů 
a asistentů pedagoga.  Školní metodici prevence spolu s řediteli 
a výchovnými poradci diskutovali na téma Role třídního učitele 
v preventivním týmu školy. Členové pracovních skupin 
Čtenářská, Matematická gramotnost, Rovné příležitosti a další 
zájemci hovořili s Mgr. Josefem Janouškem z centra kolegiální 
podpory ZŠ Staňkov o zavádění formativního hodnocení do 
škol. Předškolní pedagogové si společně s krajskou 
metodičkou ICT Mgr. Pavlou Sýkorovou předávaly zkušenosti 
s využíváním digitálních technologií v mateřských školách. 

Je skvělé, že na školách v území působí lidé, kteří jsou 
připraveni přemýšlet a zkoušet nové postupy, jak podpořit děti, 
aby byly úspěšné a spokojené nejen ve škole, ale zejména pak 
v životě. Věříme, že projekt MAP III bude i v novém roce 2023 
přínosný všem aktérům ve vzdělávání na Nepomucku 
a Spálenopoříčsku v nabídce podpory a plánování společných 
cílů.

Chcete se dozvědět více informací o projektových 
aktivitách? Navštivte stránky https://www.masnepomucko.cz 
nebo facebookový profil Místní akční plán vzdělávání ORP 
Nepomuk.

Za realizační tým 
                                                         Pavlína Jandošová

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk III,
    reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023063

Předvánoční čas ve školní družině

Předvánoční čas ve školní družině byl plný příprav, 
vyrábění a těšení se na Ježíška. Děti si připravily svícny, 
nazdobily stromečky ze šišek, tvořily na školní vánoční 
výstavu, malovaly, stříhaly, lepily. Vyzdobili jsme si třídu 
a připravili adventní kalendář s překvapením.

Děti z 2. oddělení potěšily krátkým vystoupením babičky 
a dědečky v domě s pečovatelskou službou a navštívily 
zaměstnance městského úřadu.

Pak přišel ten očekávaný den – vánoční besídka. Tu jsme 
zahájili zapálením naší tradiční „Vánoční spirály“ 
z vyrobených svícnů, zazpívali jsme si koledy, pouštěli lodičky 
z ořechových skořápek, ochutnávali vánoční cukroví od 
maminek a hlavně rozbalovali dárky.

Všechny hry a hračky byly pořízeny díky těmto sponzorům: 
p. Olívie Valtová, LimaStav, s.r.o., Interiors Kasejovice, P+V 
ELEKTRONIC spol.s.r.o., Klaus Timber a.s., AGROCHOV 
Kasejovice-Smolivec, Engineering Blatná s.r.o., p. Milan 

Pojer, p. Pavel Panýrek a Mecotronic Kasejovice.
Všem jmenovaným děkujeme za finanční podporu a přízeň, 

neboť jen díky nim měly děti ve škole bohatou nadílku.                                   
                                                      Šárka Vocelková

Město Kasejovice pořádá přednášku 

Vladimíra Šindeláře,
 dvojnásobného držitele mezinárodní ceny 

Egona E. Kische za literaturu faktu

Jak vraždí ženy
v pondělí 23. ledna 2023 od 17 hod. 
v sále kulturně společenského centra 

Kasejovice

Vstupné dobrovolné



Leden 2023                                                       str. 8                                     Číslo 1; ročník XXVIII.

Kasejovické noviny - měsíčník - evidenční číslo MK ČR E 12351, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Kasejovice,  

Kasejovice 98, 335 44  Kasejovice, IČO 00 256 731, tel. 371 595 100, 602 429 346, fax  371 595 100, email: knihovna@kasejovice.cz. Povolil Okresní  

úřad Plzeň - jih, dne 13.11.1991 pod  č.j. 006236/91. Jazykově  neupraveno. Vychází v nákladu  600  výtisků. Tisk Blatenská tiskárna. Tento výtisk vychází 

15.1. 2023, příští číslo Kasejovických novin vyjde 15. 2. 2023. Příjem příspěvků do KN č. 2/2023 do 31. 1. 2023.                                         
—  

— Nabízím starší funkční ruční medomet. Tel:728 711 467
— Prodám palivo - odřezky z pily, cena 278 Kč/prm. Tel. 

607 816 548.
— Nabízím 3D FDM tisk z materiálů PLA a PETG do 

rozměrů 20x20x25cm včetně modelování. Tel:721 605 869
—  Prodám starší pletivo, výška 2 m, délka 50 m, plechový sud 

s obručemi na 200 l, izolační asfalt 50 kg, hliníkovou konev 
25 l. Tel: 736 714 909. Volat od 19 do 20 hodin.

— Bubeník amatér hledá hráče na společné hraní. Kytara, 
basa, klidně i dechy. Zkušebna u mně v garáži.                 
Tel: 603 701 357  Kasejovice

Inzerce

Nové knihy:
&  Ladislav Beran: Rakev bez nebožtíka
&  Jan Bauer: Král má starosti
&  Kathryn Hughesová: Klíč
&  Táňa Keleová - Vasilková: Střípky
&  Alena Jakoubková: Maminka vaří líp, miláčku
&  Volker Kutscher: Lunapark
&  Jill Childs: Jessičin slib
&  Sandra Pogodová: Buď v pogodě
&  Marek Skřípský: Vysoké hry inspektora Rádla

Výpůjční doba: Po 8-13 hod, Út 12-17 hod.
Tel. 602 429 346, email: knihovna@kasejovice.cz

Informace z kasejovické knihovny

RAKETOVÝ INTERNET
na 6 měsíců zdarma!

Rychlost 300 Mb/s

Instalace zdarma!

Ceny od 390 Kč měsíčně.

Sbor dobrovolných hasičů Kotouň
si Vás po tříleté pauze dovoluje pozvat na

17. HASIČSKÝ PLES,
který se koná v sobotu 4. února 2023

v sále Obecního šenku v Oselcích

K tanci a poslechu zahraje oblíbená
Pošumavská muzika

Začínáme ve 20.00 hod.                                                                                                                                                                                                                                


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8

